



1 **Uttalelse 4: Eg tenkjer på kommunen min, eg tenkjer på deg støtt...**

2

3 Om det ikke har vært tydelig før, så har det iallefall blitt tydelig under koronakrisa - det er  
4 kommunen som er folks sikkerhetsnett når hverdagen brått blir endra. Kommunen sikrer  
5 velferden til folk.

6

7 Kommunen har ansvar for skole, barnehage og SFO. Kommunen gir sosialhjelp til de som  
8 ikke har rettigheter på statlige ytelser. Kommunen sørger for boliger til vanskeligstilte og  
9 hjelper barnefamilier som har utfordringer. Det er kommunen som tar ansvar for Peder Aas  
10 når han har rusa seg for mye og for lenge, og det er kommunen som gir tante Olga både  
11 bolig og pleie på hennes gamle dager.

12

13 Kommunen støtter og stimulerer kulturliv, driver kulturskole, drifter idrettsanlegg og bibliotek.  
14 Kommunen tømmer søpla, brøyter gata og gir deg vann i springen. Det er også kommunen  
15 som ansetter de som jobber med dette og som hver dag står på med sin fagkompetanse for  
16 å gi alle innbyggerne i kommunen et best mulig tilbud.

17

18 Veksten i kommuneøkonomien har ikke holdt tritt med hverken kompleksiteten i oppgavene  
19 eller forventningene i befolkninga til hvordan oppgavene skal løses. Som et eksempel; det er  
20 stor enighet om at skole skal være gratis. Skal alle inkluderes i fellesskapet betyr det at også  
21 SFO må være gratis. Der dette har blitt testa ut ser man den gode effekten det har. Alle barn  
22 blir med. Likevel er det i dag så godt som ingen kommuner som har økonomi til å  
23 gjennomføre dette fullt ut. Tvert i mot melder en rekke kommuner at de kommer til å kutte i  
24 bemanning og tilbud for å tilpasse seg snevre økonomiske rammer.

25

26 *“Eg tenkjer på kommunen min, den fyller opp mitt sinn, om andre skulle svikta meg har eg*  
27 *kommunen min”* lyder Hjørneviks dikt. Denne sannheten er trua. Trøndelag SV, samlet til  
28 fylkesårsmøte, krever at det tas grep for å sikre velferden. Da må kommuneøkonomien  
29 styrkes.

30

31 Forslagstiller: Ottar Michelsen

32

33